
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6322                         02 de Abril de 2025
11

SOF/DIVOF/2025, referente ao Processo nº 3128/2025 cujo 
objeto é : Prestação pela DISTRIBUIDORA do serviço públi-
co de distribuição de energia elétrica ao CONSUMIDOR e 
contém as principais condições da prestação e utilização do 
serviço, sem prejuízo do contido nas Regras de Prestação do 
Serviço Público de Distribuição de Energia Elétrica e demais 
regulamentos expedidos pela Agência Nacional de Energia 
Elétrica – ANEEL, para atender as unidades consumidoras 
de responsabilidade do MUNICÍPIO DE BOA VISTA / SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ASSUNTOS INDÍGE-
NAS – SMAAI, localizadas no município de Boa Vista, estado 
de Roraima.

 Art. 2º – Esta portaria terá seus efeitos contados a 
partir da assinatura do contrato.

Nome Matrícula Fiscal/Gestor Processo nº

Marcelo Lopes Machado 962328 Fiscal

3128/2025Gildo de Paiva Oliveira 963796 Fiscal Substituto

Alyne Graziella Madeira Inácio 851135 Gestora
 

(Assinatura Eletrônica)
Cezar Carlos Soto Riva

Secretário Municipal de Agricultura e Assuntos Indígenas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ASSUNTOS INDÍGENAS

DIVISÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

PORTARIA Nº 20/2025/SMAAI/SOF/DIVOF

 O Secretário Municipal de Agricultura e Assuntos In-
dígenas, no uso de suas atribuições legais conferidas,

 RESOLVE:

 Art. 1º – Designar os servidores abaixo relacionados 
para serem fi scais e gestor do Contrato nº 178-SMAAI/SOF/
DIVOF/2025, referente ao Processo nº 26668/2024, cujo ob-
jeto é a Aquisição Kits Drones para pulverização agrícola, 
para atender as necessidades do centro de Difusão Tecnoló-
gica – CDT, pertencente à SMAAI, e da Cooperativa Agrope-
cuária dos Cinco Polos - Coopercinco participante do Progra-
ma PMDA, no Município de Boa Vista – RR.

 Art. 2º – Esta portaria terá seus efeitos contados a 
partir da assinatura do contrato.

Nome Matrícula Fiscal/Gestor Processo nº

Rodolpho da Silva Galvão 955328 Fiscal

26668/2024Roy Rogeres Nicholl Santos 962284 Fiscal Substituto

Fábio Luis Valk Guths 850208 Gestor
 

Assinatura Eletrônica
Cezar Carlos Soto Riva

Secretário Municipal de Agricultura e Assuntos Indígenas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ASSUNTOS INDÍGENAS

DIVISÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

 Processo nº: 3128/2025-SMAAI.
 Espécie: Contrato nº 165-SMAAI/SOF/DIVOF/2025.
 Objeto: Prestação pela DISTRIBUIDORA do serviço 
público de distribuição de energia elétrica ao CONSUMIDOR 
e contém as principais condições da prestação e utilização 
do serviço, sem prejuízo do contido nas Regras de Presta-
ção do Serviço Público de Distribuição de Energia Elétrica e 
demais regulamentos expedidos pela Agência Nacional de 
Energia Elétrica – ANEEL, para atender as unidades consu-
midoras de responsabilidade do MUNICÍPIO DE BOA VISTA 
/ SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ASSUNTOS IN-
DÍGENAS – SMAAI, localizadas no município de Boa Vista, 
estado de Roraima.
 Modalidade: Contratação Direta, por Inexigibilida-
de de Licitação.
 Valor: R$ 248.911,00 (duzentos e quarenta e oito 
mil, novecentos e onze reais).
 Unidade Orçamentária: 1201 Funcional Programá-
tica: 20 122 0054 2.198 Categoria Econômica: 3.3.90.39.00 
Fonte de Recursos: 1 500 0000 (próprio)

 Contratante: Município de Boa Vista-RR.
 Interveniente: Secretaria Municipal de Agricultura e 
Assuntos Indígenas – SMAAI.
 Contratada:  RORAIMA ENERGIA S.A. - CNPJ: 
02.341.470/0001-44.
 Data da Assinatura: 26 de março de 2025.
 Vigência O presente Contrato entra em vigor a par-
tir de 01/04/ 2025, com vigência por prazo indeterminado.

(ASSINATURA ELETRÔNICA)
Cezar Carlos Soto Riva

Secretário Municipal de Agricultura e Assuntos Indígenas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ASSUNTOS INDÍGENAS

DIVISÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO
 
 Processo nº: 26668/2024-SMAAI.
 Espécie: Contrato nº 178-SMAAI/SOF/DIVOF/2025.
 Objeto: AQUISIÇÃO KITS DRONES PARA PULVERI-
ZAÇÃO AGRÍCOLA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
CENTRO DE DIFUSÃO TECNOLÓGICA – CDT, PERTENCENTE À 
SMAAI E DA COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS 
 CINCO POLOS - COOPERCINCO PARTICIPANTE DO 
PROGRAMA PMDA, NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA – RR  
 Modalidade: Pregão Eletrônico.
 Valor: R$ 363.138,00 (Trezentos e sessenta e três 
mil, cento e trinta e oito reais). 
 Unidade Orçamentária: 1201 Funcional Programá-
tica: 20 122 0054 2198 Categoria Econômica: 4.4.90.52.00 
Fonte de Recursos: 1 500 0000 (próprio).
 Contratante: Município de Boa Vista-RR.
 Interveniente: Secretaria Municipal de Agricultura e 
Assuntos Indígenas – SMAAI.
 Contratada: WOGUEN AGRO TECNOLOGIA LTDA, 
CNPJ: 46.794.097/0001-52 
 Data da Assinatura: 31 de Março de 2025.
 Vigência: O prazo de vigência da contratação será 
até 31 de Dezembro do respectivo crédito orçamentário, na 
forma do artigo 105, da Lei n° 14.133/2021 c/c artigo 109 
do Decreto Municipal nº 049/2024, contados a partir da sua 
assinatura.

ASSINATURA ELETRÔNICA
Cezar Carlos Soto Riva

Secretário Municipal de Agricultura e Assuntos Indígenas 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

PORTARIA Nº 018/2025/GAB/SMSP

 O Secretário Municipal de Serviços Públicos - SMSP, 
no uso de suas atribuições legais e considerando o dispos-
to no Contrato nº 150-SMSP/GAB/ASJUR/2025 Processo nº 
5575/2025/SMSP, fi rmado entre o Município de Boa Vista e 
a empresa F N DE ALMEIDA - EPP.

 RESOLVE:

 Art. 1º - Designar as servidoras Sra. Naiza Rebelo 
Menezes, matrícula nº 964781, cargo AP-02- Assessor Espe-
cial-D e Sra. Paola Oliveira Melo da Silva, matricula 960904, 
cargo AO-05-Chefe de Divisão - A, para fi scalizar o dispos-
to no Contrato nº 150-SMSP/GAB/ASJUR/2025, Processo nº 
5575/2025SMSP.

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Certifi que-se,
 Publique-se,
 Cumpra-se.
               
 Gabinete do Secretário Municipal de Serviços Públi-
cos – SMSP

 Boa Vista - RR, 25 de março de 2023.

Daniel Soares Lima
Secretário Municipal de Serviços Públicos - SMSP


